UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TIỂU  HỌC TRẦN CAO VÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /KH-THTCV
	  Thanh Khê , ngày     tháng  3  năm 2017

KẾ HOẠCH

Triển khai tổ chức thực hiện phong trào Ngày Chủ nhật Xanh – Sạch – Đẹp

 năm 2017 tại trường Tiểu học Trần Cao Vân

Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2017 của UBND quận Thanh Khê và Kế hoạch số 247/KH-PGDĐT ngày 06 tháng 03 năm 2017 của Phòng GD&ĐT quận Thanh Khê về thực hiện phong trào Ngày Chủ nhật Xanh – sạch – Đẹp năm 2017 trên địa bàn quận Thanh Khê, trường Tiểu học Trần Cao Vân xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

          I. MỤC TIÊU
1. Duy trì và đẩy mạnh phong trào Ngày Chủ nhật Xanh – Sạch  - Đẹp trên địa bàn quận nhằm giữ gìn vệ sinh, từng bước cải thiện môi trường, xử lý nhanh chóng các điểm nóng môi trường góp phần tạo cảnh quan, mỹ quan đô thị trên địa bàn quận; giảm tối đa các địa điểm, khu vực ô nhiễm môi trường hoặc không đảm bảo vệ sinh môi trường. Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện phong trào theo chủ đề, có trọng điểm phù hợp với đặc điểm tình hình thực tế tại trường.
2. Huy động lực lượng đoàn viên thanh niên và học sinh khối lớp 5 trong nhà trường tham gia Phong trào ngày Chủ nhật Xanh – Sạch – Đẹp mỗi sáng Chủ nhật hàng tuần để góp phần giải quyết vấn đề môi trường ở địa phương. Lồng ghép phong trào với các hoạt động hưởng ứng các ngày lễ lớn về môi trường và chào mừng các ngày lễ quốc gia trong năm.
3. Nâng cao nhận thức trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cộng đồng, tạo môi trường xanh – sạch – đẹp góp phần triển khai có hiệu quả đề án “Xây dựng Thanh Khê – quận môi trường” giai đoạn 2 (2016 – 2020)
          II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phân công cho Phó Hiệu trưởng phụ trách hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp lập kế hoạch thực hiện. Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường và báo cáo kết quả thực hiện cho Hiệu trưởng kết hợp trong báo cáo hàng tháng.
2. Phân công cho Chi đoàn chủ động trong việc ra quân thực hiện Ngày Chủ nhật xanh, tổ chức ra quân dọn vệ sinh môi trường vào các ngày thứ Bảy (hoặc Chủ nhật hàng tuần). Phối hợp với Đoàn phường Tân Chính trong việc thực hiện phong trào Ngày Chủ nhật Xanh – Sạch – Đẹp để hưởng ứng phong trào chung.
3. Nhà trường tích cực hưởng ứng các ngày lễ lớn về môi trường và các ngày lễ trong năm như: Ngày Nước Thế giới, Ngày Môi trường Thế gới, Tuần lễ Biển và Hải đảo, chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn...
Trên đây là kế hoạch Triển khai tổ chức thực hiện phong trào Ngày Chủ nhật Xanh – Sạch – Đẹp năm 2017 tại trường Tiểu học Trần Cao Vân, đề nghị Chi đoàn, Liên đội nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo)
- Chi đoàn:

- Liên đội
- Lưu: VT, HĐNG.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Việt Hùng

2